[image: image1.jpg]38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       29.04.2019        № 149                                                                               с. Темкино

Об     организации      летнего

отдыха и оздоровления детей

и    подростков   в   2019 году
В целях организации и обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2019 года, руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 19.03.2019 года № 121 «Об установлении на 2019 год норм расхода на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, необходимых для обеспечения детей набором продуктов питания в период их нахождения в указанных лагерях»,
Администрация  муниципального  образования  «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план  оздоровления и трудоустройства детей и подростков в летний период 2019 года.

2. Начальнику отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области М.А. Карниловой:

2.1. Организовать с 03 июня 2019 года  на базе 2-х общеобразовательных учреждений муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (МБОУ «Темкинская СШ», МБОУ Замыцкая МООШ) работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием обучающихся, обеспечив в первоочередном порядке отдых и оздоровление в каникулярное время детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья; детей, проживающих в семьях, получающих государственное пособие на ребенка в Смоленской области; детей, оказавшихся в экстремальных условиях; детей, жизнедеятельность которых  объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.
2.2. До 10 мая 2019 года провести совещание с руководителями вышеназванных образовательных учреждений по вопросам организации и проведения отдыха и оздоровления школьников в летний период.
2.3. До 20 мая 2019 года обеспечить готовность и приемку оздоровительных лагерей с дневным пребыванием обучающихся, оформив соответствующие акты.

2.4. До 31 мая 2019 года провести учебу руководителей и работников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием обучающихся с привлечением специалистов социального страхования, ОНД Вяземского, Темкинского и Угранского районов, Роспотребнадзора, энергонадзора, здравоохранения, социального развития, службы занятости населения.
2.5.Создать, совместно с СОГКУ ЦЗН Темкинского района, временные рабочие места для 55 несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет для трудоустройства их в летний период.
3. Руководителям МБОУ «Темкинская СШ» (В.А. Харичкина), МБОУ Замыцкая МООШ (И.А. Таначова):

3.1. Обеспечить оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей кадрами руководителей, воспитателей, учителей физической культуры, поваров, обслуживающего персонала.

3.2. Разработать и утвердить план воспитательной работы с детьми в лагерях с дневным пребыванием, организованных на период летних каникул 2019 года, предусмотрев проведение инструктажей по мерам пожарной безопасности, электробезопасности, антитеррористической защищенности, лекций, бесед, викторин, сюжетно-ролевых игр по профилактике несчастных случаев с детьми на воде, по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, детского травматизма, связанного с обнаружением взрывоопасных предметов, а также проведение эвакуационных мероприятий на случай ЧС и практических занятий по отработке приемов оказания первой доврачебной помощи.
3.3. Организовать работу кружков, секций, клубов по интересам на время работы лагерей с дневным пребыванием детей.
3.4. Обеспечить обязательное прохождение однократного лабораторного обследования с целью определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии в оздоровительных организациях для детей перед началом оздоровительного сезона сотрудников пищеблока, сотрудников, деятельность которых связана с производством, хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой воды.
4. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Темкинская ЦРБ»  И.В.Новаторовой обеспечить контроль за организацией медицинского обслуживания детей, подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием обучающихся.

5. Рекомендовать старшему специалисту Роспотребнадзора Г.В.Никулиной обеспечить контроль за санитарным состоянием помещений и пищеблоков  оздоровительных лагерей с дневным пребыванием обучающихся.

6. Рекомендовать начальнику территориального пункта полиции по Темкинскому району межмуниципального отдела МВД «Вяземский» Терехину Н.М. принять меры по обеспечению общественного порядка, организовать проведение работниками пункта среди обучающихся  профилактических бесед о недопустимости противоправного поведения в общественных местах и нарушений правопорядка на территории оздоровительных лагерей.

7. Рекомендовать начальнику ОНД и ПР Вяземского, Темкинского и Угранского районов А.А. Коняхину принять меры по осуществлению контроля за соблюдением правил пожарной безопасности в период летнего оздоровления школьников.

8. Рекомендовать начальнику линейно-технического участка В. В. Лощакову обеспечить надежную работу телефонной связи в общеобразовательных учреждениях муниципального образования, на базе которых будет организована работа оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.
9. Утвердить состав комиссии по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2019 году, согласно приложению.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области О.В. Григорьеву.
Глава муниципального образования

«Тёмкинский район» Смоленской области                                                    С.А. Гуляев
                                                                                              УТВЕРЖДЁН
                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                 муниципального      образования
                                                                                 "Темкинский                      район"

                                                                                 Смоленской                     области

                                                                                 от         29.04.2019        №    149
ПЛАН

оздоровления и трудоустройства детей и подростков в летний период 2019  года

	№ п/п
	Наименование

 образовательного

учреждения
	Количество обучающихся в лагерях с дневным пребыванием

	План по трудоустройству подростков СОГУ ЦЗН

в летний

период

2019 года

	всего
	7-10

лет
	11-17

лет

	1.
	МБОУ «Темкинская СШ»
	41
	25
	16

	2.
	МБОУ Замыцкая МООШ
	10
	4
	6

	ИТОГО:
	51
	29
	22
	55

                                                                                                      УТВЕРЖДЁН

                                                                                                      постановлением Администрации

                                                                                               муниципального       образования

                                                                                               «Темкинский                      район»
                                                                                               Смоленской                      области
                                                                                        от       29.04.2019        №    149
СОСТАВ
комиссии по организации летнего отдыха и оздоровления

детей и подростков в 2019 году.

	Григорьева
Ольга
Вячеславовна
	- заместитель   Главы   муниципального   образования «Темкинский район» Смоленской области,  председатель комиссии;

	Колосова

Наталья

Леонидовна
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	Казакова

Наталья

Евгеньевна
	- главный специалист отдела социальной защиты населения в Вяземском районе в Темкинском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Карнилова                  - начальник отдела по образованию и гражданско-
Марина                       патриотическому    воспитанию      Администрации

	Александровна           муниципального образования «Темкинский район»
                                    Смоленской области;

Зыков                          - начальник             Территориального           отдела

Александр                  Роспотребнадзора        в  Вяземском,       Угранском,
Васильевич                Темкинском районах     (по согласованию);

	Коняхин                      - начальник  ОНД и ПР Вяземского, Темкинского и
Александр                  Угранского районов (по согласованию);
Артурович

	Богачева

Людмила
Анатольевна
	 - председатель  Темкинской районной организации    работников народного  образования  и науки РФ
 (по согласованию);

	Терехин

Николай

Михайлович
	-  начальник  пункта полиции по Темкинскому  району
(по согласованию);

	Валуева
Ирина
Николаевна
	- директор СОГКУ  ЦЗН Темкинского района (по

согласованию);

	Новаторова
Ирина
Владимировна
	- главный врач ОГБУЗ «Темкинская центральная       районная больница» (по согласованию);

	Лощаков

Виктор

Владимирович

	- начальник линейно-технического участка

(по согласованию);

	Воробьева
Елена
Викторовна
	- старший менеджер отдела архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;